
                             平成 25 年 11 月 28 日 

関係各位 

                 一般社団法人健康・省エネ住宅を推進する国民会議 

                       理事長 上原 裕之 

 

  

来年度、国交省を中心に開始予定のスマートウエルネス住宅実現に向けた支援事業に関しては、当国

民会議（会長：村上周三氏）を中心に健康・省エネ住宅を推進する議員連盟（会長：高村正彦氏）と連

携して「国民のために住環境が健康に与える影響のエビデンス」の確保を国に要望したものです。 

現在、エビデンスを得るための調査研究の受け皿として、高知・長崎・山口・広島・大阪・北海道協

議会が立ち上がり、年内に静岡協議会が立ち上がる予定です。また、兵庫・神奈川もめどが立っていま

すが、我々の仲間を全国に拡大し、一緒に共通の調査研究に参加いただくための準備に入っております。

具体的には、新建新聞社を軸に、OM ソーラー・FP の家・ソーラーサーキットの家・FAS の家・地球の会

等が連携し、ＪＢＮ，全木連、断熱関連業界には現在ご協力いただけるよう働きかけています。 

この度、関西圏においても、広く調査参画を呼び掛けるため、関西学研都市協議会及びおおさか協議

会、近く設立する予定のひょうご協議会準備会による合同勉強会を開催することになりました。皆様お

忙しいと存じますが、趣旨をご理解いただき、ご参加賜りましたら幸いです。 

合わせて懇親会も開催致します。みなさまのご参加をお待ち申し上げております。 

ご参加申込みは、裏面申込書にご記入頂きＦＡＸかメールにてご送信下さい。 

 
記 

 

場 所：大阪府大阪市浪速区幸町 1-2-34 大阪府保険医協同組合会館 5 階ホール  

日 時：12 月 11 日（水）１５：００－１６：３０ 

内 容：①講演（スマートウエルネス住宅実現に向けた調査研究とその内容） 

慶應義塾大学理工学部システムデザイン工学科教授 伊香賀 俊治氏 

②国民会議の取り組みと国交省概算要求についての説明及び協議会設立に向けての協力

要請 

    （一社）健康・省エネ住宅を推進する国民会議理事長 上原裕之 

    ③意見交換会 

懇親会 １７：００～  会費 ５，０００円を予定しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

⇒ （一社）健康・省エネ住宅を推進する国民会議 行き  

ＦＡＸ：0743-79-9153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お申し込みは、上記ご記入の上、ＦＡＸかメールでお申し込みください。 

受付確認印を返信致します。 

※懇親会に出席されます方は、会場手配の都合上12月５日までにお願いいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

（一社）健康・省エネ住宅を推進する国民会議事務局まで 

〒５７５－００１３ 大阪府四條畷市田原台４—６—２ 

電話：0743-79-9103 ＦＡＸ：０７４３-７９-９１５３ 

メールアドレス：milk@sickhouse-sa.com ホームページ：ttp://www.kokumin-kaigi.jp/ 
 

 

※事務局記入欄 

 

 

確認印 

 

 

●（  勉強会  ・  懇親会  ）に参加申し込みます。（〇をお願いします。） 

 

お名前                                        様 

                                                                                       

会社名                                部署名／お役職 

                                                                                       

ご住所  

                                                                                       

電話番号             ＦＡＸ            メールアドレス 

                                                                                             

  

ご紹介者様お名前（会社名）                                   

関西 


